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^Nuo ll-ojo LSPA. Susivažiavimo.
Susivažiavę atstovai iš visų kraštų 

Amerikos, kur tiktai yra mųsų Partijos 
kuopos, Brooklyne, N. Y. - birž. 10, 1906, 
- svarstė ir rišę didelę daugybę klausi
mų, lytinčiųsi lietuvių socijalistų Ameri
koje judėjimą. Svarstymai tęsėsi 2 dieni - 
10 ir 11 birželio. Visi Susivažiavimo at
likti darbai tilps sekančiuose NN ((Ko
vos)). Czion tik paduodam keletą svar
besnių nutarimų:

Centro Komitetan išrinkti šie:
Organizatorium — A. Petraitis, Chicago, Ill, 
Sek. susinėsimų— K.Rutkus, Providence, R.I. 
Sekr. finansų — P.Buksnaitis, New York, N. Y. 
iždininkas — T. Andziulaitieng, Philadelphia, Pa. 
Knygium — A.Bernotas, Philadelphia, Pa. 
Redaktorius, J.O. Sirvydas.

Adresai Centro Komiteto dar nėra su
tvarkyti. Knygos nevisos perduotos. To
dėl organizacijos reikaluose per tą laiką, 
iki nebus C.K. adrisai patilpę, reikia su- 
sinešt per ((Kovosi) Redakciją.

Programo apdirbimui šie draugai iš 
rinkta: A.Žagaras, Dr. J.Želvienė, J.Bal- 
trušaitis, J.Grinius ir K.Rutkus. Jiems 
tapo priduota visa programo ir konsti
tucijos medega ir jie pasiliko Brooklyne 
dar ant trečios dienos; ir tol neišsiskirs- 
tys, kol nesutaisys LSIW programo 
ir konstitucijos. Tą tuojaus atspauzdint.

3-čią LSPA. Susivažiavimą nutarta 
sušaukt 1907-se metuose, nedėldienyj 
prieš 1-mą gegužio. Bus Waterburyj, 
Conn.

Delko darbininkai vargsta?
(Užbaiga)

Matome, mieli broliai, kad ir Lietuvo
je, prasidėjus revoliucijai, drauge prasi
dėjo ir biauri reakcija, kuri nori revoliu
cijai padaryt galą. Negana, kad iš val
džios pusės pasamdyti visokį ahuliganai)), 
«juodašimčiai)) elgiasi su žmonėmis kaip 
laukiniai žvėrįs, bet ir iš lietuvių (ypa
tingai klerikalų) randasi tokių, kurie ne 
tik ką neinagreta su darbininkais, bet pa
skui vilkdamies, stengiasi ignoruot var-

Bet nenusiminkim. Mųsų bujojantis 
medelis jau auga, kuris užstelbs visas 
piktžoles ant žemės. Juomi yra - soči- 
jalizmas.

Todėl, mieli darbininkai, pirmu-pir- 
miausiai turime šelpt jau kilusią revoliu
ciją Rusijoje ir mųsų tėvynėje-Lietuvoj. 
Szelpdami revoliuciją, privalome šelpti 
tą partiją, kuri kovoja už mųsų reikalus. 
O tokia yra LSDP.

Toliaus. Neprivalome užmirstidr apie 
save. Turime stiprint savo pajėgas į to
limesnę kovą. Norėdami praplatint ap
švietimą savo tamsesnių brolių tarpe, 
privalome agituot gyvu žodžiu, šelpti so- 
cijalistišką literatūrą, kuomi galėdami, 
ir patįs turime rištis į kuopas, organi
zuotis.

Draugai darbininkai! Sooijalizmo plė
tojimas te buna mųsų principu.

Negalime užmiršti ir tų vyrų, kurie 
pirmi pažvelgė į darbininkiškąjį klausi
mą, kurie pasodino tąjį medelį - socija- 
lizmą, kurie žuvo kovoj už šventas žmo
nių tiesas... Jiems, tebuni amžina garbė.

Tų vyrų darbo vaisiai jau pasirodo. 
Į socijalizmo eiles kasdieną stoja nauji 
būriai darbininkų. Nerasime šędien to 
užkampio, kuriame nežinotų to vardo. 
Mokslo vyrai stengiasi išplėtoti socijaliz
mo principus. Socijalizmo idėjas šędien 
pamėgo jau tūkstančiai darbininkų. So- 
cijalizmas panaikįs darbininkų prispau
dimą. Socijalizmas panaikįs carus ir ka
pitalistus. Socijalizmas užtikrina varg
šams laimingesnę ateitį, Įvykus socijali
zmo tvarkai, žemė pastos rojumi ir užžy- 
dės nauja valstija, nepriklausanti nei ca
rams nei kapitalistams. Todėl — šalin 
kapitalistiška tvarka! Te gyvuoja socija
lizmas! Tegyvuoja socijališka revoliucb 
ja! Tegyvuoja darbininkų internacijona- 
las!

Įdą kovojančių akise nesusipratusių žmo- 
pių. 'I

Tveriasi dabar Lietuvoje visokios «de- 
mokracijos)). Vienas iš jų meldžiasi savo 
((litanijose)) (žr. «Szios gadynės litani
ją))*), kad dievas išgelbėtų Lietuvą nuo 
LSDP, begėdžių, melagių... kitas, lei
džia visokjus atsišaukimus ir stačiai kur
sto tamsiąją minią prieš socijalistus!

Męs žiūrėsim į tokius suvadžiotojus, 
kaipo į žmones užšalusius, susidedančius 
iš tamsių elementų, be doros, be sąžinės, 
be atjautimo skriaudžiamųjų vargo. Ai
šku, kad atžagareivh| kailis šiaušiasi tik 
prieš jų pačių galą.

Tegul atsimena ir tie mųsų kunigai 
Lietuvoje, kurie šunis karsto ant revo- 
liucijonierių, kad minia, pritrukusi kan
trybės, pasielgs nekiteip kaip per Didžią
ją prancūzų revoliuciją! Ir męs uesiste 
bėsim, jeigu išgirsim kokį judašpalaikį 
- nežiūrint kokio ilgumo bus jo skver
nai - pakabintu ant šakos...

Bet palikime išgamas užpakaly... O 
męs. darbininkai, jeigu nenorim ant il
ginus pasilikt kapitalo vergais, nuplėš- 
kim nuo savo akių tuos vortinklius, ku
riuos mums uždėjo kapitalistų bernai! 
Pažvelgkim ant ašarų nelaimingųjų, ap
sidairykim aplink save, kritikuoki m šę- 
dieninę tvarką, studijuokim gamtos su
rėdymą. Ir supraskim savo nelaimingu
mo priežastį!

Į kurią šalį šędien męs nenueisime, 
visur atrasim skriaudikus ir skriaudžia
muosius. Visur sutiksim alkanus, nup
lyšusius ir turčius. Kova kliasų, kova 
už būvį apsireiškia kiekviename mųsų 
žemės apskrity. Ir tolei toji kova tęsis, 
kolei žmonija bus padalinta į kliasas ar
ba luomus. Pasekmingumas kovos pri
guli nuo darbininkų susipratimo. Mato
me, mieli draugai, kiek krinta aukų da
bartinėj Rusijos revoliucijoj, o tai vis 
dėlto, kad darbininkai nėra kaip rei
kiant susiorganizavę, nepažįstanti tikrų 
savo reikalų.

*) Reikia pridurt, kad minėta „litanija” išleista nors ne j 
LDP. vardu, bet galima numanyt, kad čia darbas ne klerikalų. '

Žinios iš Lietuvos.
Szunskai, Senapilės pav. Suvalkų
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g’ib. - Szunskų ir Gižų apielinkėje 1- 
mą dieną geg. ūkininkai veik visai nedir
bo, šventė. Nedėlioj prieš 1-mą geg. buvo 
iidalįti atsišaukimai LSDP. aSzvenski- 
me pirmąją gegužės. Nors da atsirado ir 
tokių, kurie bandė dirbt, bet jiems ne
davė, - kaimo vaikinai juos išvaikė. - 
Girioj buvo padaryta susirinkimas.

Gižai, Suv. gub. - Mųsų valsčiuje 
valdžia vėl norėjo įstatyt zemskius, nors 
valsčiaus susirinkimuose karštai protes
tavome prieš jų sugrąžinimą, parsamdinė- 
jimus buto jiems gyvenimui, teciaus val
džia jautėsi esanti jau vėl ant senų ko
jų: prisiuntė popieras, kad pradžioj geg. 
bus zemskiai pargabenti, žmonės-gi tu
rėsią po 4 vyrus dieną ir naktį saugot 
jų butą. - Matot malonę!.. Gižų dvaro 
savininkė parsamdė butą, sutaisė pečius 
kambariuose; bet, štai! po nakčiai ((per
kūnėlis)) trinkt! langai, pečiai, durįs iš
birę jo... Taigi tuom tarpu valdžios už- 
manimas liko tik užmanimu.

Bartninkų valsčiuje, Suv. g., bu
vo jau ir atsiuntę zemskius. bet žmonės 
mokėjo teip su jais apsieiti, kad patįs 
išbėgo, girdi, saugotojas pamato praeivį 
kokį ir rėkia: ponuli, čia kas atvažiuo
ja!!.. kelkis, ponuli’... negavę pasilsio 
nei miego, išsitrankė patįs.

S z u n s k a i. — Kunigai vėl atgijo, 
po velykų pradėjo melstis už carą. Tur
būt kad nagaikos nenuplyštų ar kazokai 
nenuilstų... Žmonės, išgirdę bažnyčioje 
((Ciebie boga», išėjo kožną syk diduma 
demonstratyviškai. - Tamsybės apašta
lai rėkia iš sakyklų: dėkit po rublį-kitą 
- insteigsią skaityklas, pagaminsią ((ge
rų® laikraščių, ir 1.1. Bet jie slepia nuo 
žmonių tą faktą, kad jie, kovodami su- 
((blogais® laikraščiais ir ((blogais® žmonė
mis padeda valdžiai įsigalėt ir uždėt vėl 
priespaudą jungą ant Lietuvos. - To 
kios tokelės.

Jonas J3.

pačių metų - naujas manifestas, 11 deka- 
briaus d. dar ukazas. Mums tapo nuo tro- 
no aukštybių pranešta, jog jojo dideny
bė, Mikalojus II teikiąsis sušaukti visų 
Rusijos gyventojų atstovus, teikiąsis į- 
kurti valstybės Durną, kuri padėtų jojo 
činauninkams valdyti plačiąją Rusiją.

Miesto ir kaimo darbininkai! Neploki
te delnais, nežiūrėkite į Dūmą džiauks- 
mo akimis. Nesitikėkite, jog Dūmai su
sirinkus nukrys nuo jųsų pečių vargų 
plokštąs ir jums pasidarys lengva ir gere 
gyventi. Caro Durnoj bus beveik visi po
nų atstovai - dvarponiai, kupčiai, pab- 
rikantai; ūkininkų labai menka, nežy
mi dalis, o darbininkų — nė vieno! Tai
gi, nesidžiaukime, prasčiokėliai, iš šios 
durnos - šioji durna - gudriai sumeksta 
kilpa, kurią taikys užmesti ant mųsų ca
ro valdžia ir ponai,

Caro valdžiai nepavyko durna savo 
žmones apsukti; visiems puolė į akį, jog 
suteikiamoji durna — nudruoštas lopinys, 
kuriuo valdžia norėtų dar paraukti savo 
skyles. Va, kokią durną nori sušaukti 
caro valdžia - gėrėkitės bent. Rinkimai 
į dūmą ne visuotini. Negalės 
rinkti: 1) darbininkai tokių pabrikų ir 
zavodų, kur dirba mažiau 50 žmonių, 2) 
neprileisti prie rinkimų darbininkai 7 
gubernijų - Kauno, Besarabijos, Vi
tebsko, Vologdos, Olonecko, Pskovo, 
Stavropolians ir dar 8 Lenkijos guber
nijų, 3) aplenkti tarnai - slugos, - gyve
nantieji savo samdytojų kvaterose, jųjų 
skaičius siekia 2 su puse milijonų, 4) 
atmesti suaugę šeimynų nariai, ką ne 
turi savo kvaterų, 5) užmiršta ūkinin
kų dalis, nedalyvaujanti rinkimuose ant 
valsčių sueigų - neatsiskyrę užaugusie
ji šeimynų nariai, bežemiai, bernai, ar- 
dinarcikai - žodžiu, neturintieji savo u- 
kės, 6) nerinks tie, ką nesuspės į 3 są- 
vaites šį naująjį rinkimo įstatymą apna- 
šinus, pranešti, jog nori dalyvauti rinki
muose į dūmą ir pristatyti reikalingus 
dokumentus. Užtėmykime punktą, kur 
sakyta: (įgaliotais (upolnomočenais) 
gali būti renkami darbininkai... dirban
tieji pabrikuose ir zavoduose ne mažiau 
6 mėnesių. Ko valdžia nori šiuo punk
tu atsiekti - aišku: ji nori prašalinti nuo 
rinkimų geriausia susipratusius ir suma
nesnius darbininkus, kuriuos pabrikan- 
tai rūpinasi kiek galima greičiau išvyti 
iš pabrikos. Be to, rinkimo būdas lei
džia prašalinti nuo rinkimų neištikimus 
žmones - rinkimai atliekami pagal pab
rikų, vietose, tam tikslui nurodytose pa
brikų savininkų, kurie gali už dienos, 
antros prieš rinkimus iškuopti iš pabri
kos visus buntaučikus-nerimailas. Pa
galinus, darbininkai pabrikų ir zavodų, 
uždarytų rinkimų laiku nustoja jokių

Šalin valstybės durna!
{Atsišaukimas.}

Mikalojaus II valstybėj - Rusijoj - pa
skutiniais 1905 metais tapo labai nebera
mu - visą valstybę apėmė Didžioji Ru
sų Revoliucija. Žmonių šaukiama - «Sza- 
lin caro valdžia!® reikalaujama demokra
tiškos respublikos, visuotino, lygaus, tie
saus ir slapto balsavimo. Caras su save 
valdžia pasijuto nesmagiame padėjime 
Kaip atsikratyt nuo prisvilusių savo žmo
nių! Laužė, laužė činauninkai sau gal
vas, ir pagalinus tarė: ((neberimsta mųsų 
prasčiokai, nebenori jie mųsų klausyti, 
- bent gi bandysime juos norint apgau

ti - rasi, nurims... ® Ir ištikrųjų-6 augu
st© d. 1905 m.-manifestas, 17 spalio tų 

tiesų! Rinkimai teip valdžios padergb, 
jog darbininkai jokiu budu negali- išrin- 
kti savo deputatų. Darbininkai renka 
savo įgaliotus (upolnomoČenus), įgalioti 
rinktinius - viborščikus - šie rinktiniai 
eina į miesto ar* į gubernijos rinkimų 
susirinkimus, o čia jie žųsta terp kitų 
rinktinių. Kaip darbininkai gali* išrink
ti sava deputatus, jei — Petėtburgo gu- 
bernijoj darbininkų rinktinių 24, o ne- 
darbininkių 207, Smolensko gub. dar 
blogiau - darbininkų - 1, o ne-darbinin- 
kų 90! Ant visos Rusijos ir Lenkijos 
darbininkų rinktinių 139, o ne-darbi- 
ninkų 8.440!

Męs reikalaujame visuotino rinkimo, 
o ką gi valdžia mums davė!

Rinkimai į Dūmą ne lygus. Esant vi
suotinam ir lygiam, norint ir ne tiesiam 
rinkimui, ūkininkų rinktinių, viboršči- | 
kų, Rusijoj butų ant šimto 76, o ne-uki- 
ninku 24 - pas mus ūkininkų 97 mi
lijonai, o kitų 30 m. - vadinas, ūkinin
kų trigubai daugiau už kitus. Įstatymu 
apie Valstybės Dūmą ūkininkai renka 
2.588 rinktinius, o ne-ukininkai - 6.210, 
tai yra, ūkininkai ant šimto - 29, o ne- 
ukininkai — 71, arba - ūkininkų rinkt, 
dvigubai mažiau, negu kitų! Tokiu bu
du, ūkininkas turi vieną balsą, o ponas - 
šešius! Pažymėkime, dar vieną valdžios 
kabliuką - pabrikuose ar zavoduose, kur 
dirba nuo 50 iki 1.000 darbininkų, ren
kama po vieną įgaliotą; ten kur dirba 
daugiau tūkstančio darbininkų, renka 
po vieną «ant pilno tūkstančio®. Išein 
teip: 90 darbininkų renka vieną įgalio
tą, o 1990 turi rinkt ir vieną - matyk, 
nėra «pilno antro tūkstančio!® Kodėl 
teip yr, aišku. Visi žino, jog didelių pa
brikų darbininkai labiau susipratę ir ap
sišvietę, o dėl valdžios tokie žmonės bai
sesni už ugnį, ir štai, valdžia juos žniau- 
gte žniaugia. Tokios jau teisybės prisi
laiko caro valdžia. Mums reikalingas 
lygus rinkimas, - vienas žmogus - vie
nas balsas, o kur lygybė rinkimuose į 
durną!

Rinkimai į Dūmą ne tiesus. Ūkinin
kus valdžia košia per keturius koštu
vius: ūkininkų avibarni® renka įgaliotus 
(upolnomoČenus) nuo valsčių, įgalioti 
renka rinktinius (viborsČikus) ir tik šie
ji - deputatus į durną. Darbininkus val
džia sijoja per tris sietus: jie turi rinkti 
įgaliotus, įgalioti - rinktinius, rinktiniai 
dalyvauja miestų ar gubernijos rinkimų 
susirinkimuose; dvarponius, pirklius (ku- 
pčius), pabrikantus valdžia sijoja du sy
kiu.

Mums, darbininkams, reikalingas 
tiesus rinkimas, - męs jo neturim! Prie 
to viso pridėsime dar, jog mums nėra 
politiškos laisvės; - negalima daryti su-
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r sirinkimų, negalima tarties ir spręsti ką 

< rinkti, už ką balsuoti; pridėsime dar, jog 
męs Rusijoj nebeturime jokių įstatymų, 
kurie gintų žmogų nors šiek-tiek nuo 
□^teisybių ir persekiojimų, kuriuos pri- 

|^ffiu^centėti nuo caro tarnų. Mus gali 
gali policijantai užmuš- 
visa Rusija apnašinta ant 

karės stovio, visur didžiausi karumenės 
sauvalė, ir, štai, prie tokii| sąlygų val
džia nori, plišk-lužk, sušaukti Durną.

S Valdžia paseno... Jau metas į kapą...- 
I Susirgo... Baisiąja smerčio liga ji apeir- 
| go... Jos kūnas diena po dienos vis silp

sta ir eina menkyn... Reikalingas para
mas... Valdžia jį ugina... Duma auga... 
Idant jai, jaunai, nekenktų ir į šalis jos 
blogi vėjai nesukiotų, valdžia suteikė jai 
nagaikų paunksnį ir užuovėją... Kur 
rinkimai į Dūmą buvo padaryti laisvai, 
be dragūnų, stražnikų, nagaikų priedan
gos] Ar-gi teip išrinkti deputatai gali 
vadinties žmonių^ atstovais! Val
džiai rupi tik daugiau juodašimčių 
Dūmon įtraukus. Tiesa jog, Valstybės 
Duma - pineklių-pinekliai - Čielas pa
dargas - kiek čia kablių ir kabliukų! Ir 
visa prirengta ant prasčioko darbininko 
galvos! Męs reikalaujame visuotino, ly
gaus, tiesaus, slapto balsavimo, o mums 
jojo didenybė Nikalojus II teikėsi su
teikti, šimts žino, ką... Mus valdžia no-' 
rėjo pamylėti springiu savo vaisium, no
rėjo pradžiuginti mus savo šlikščiaja du
rna. Juodąjį katiną, tamsiomis naktimis 
medžiojantį, męs pamatėme pagal jojo 
degančių, kraugeringų akių. Revoliuci
jos pašvaistė apšvietė jį, - jis dabar įdū
kęs, piktas, atsargiai su juo - neprisilei- 
skime prie savęs caro valdžios!

Suteikiamoji mums durna - ne gei- i 
džiamasis žmonių atstovų susirinkimas, 
bet viena iš didžiausių valdžios suktybių, 
kuria buvo manyta apgauti 130 milijo
nų Rusijos gyventojų. Laužė činaunin- 
kai sau galvas, mąstė, žvalgydamies vie
ni j kitus, ir išmislyjo jie daiktą, o iš jo 
nusišypsojo visa pasaulė. Męs turime ru- 
pinties, idant šioji durna nesusirinktų ir 
nepadidintų tos šiukšlių krūvos, ant ku
rios stovi caro valdžia, bet kurią Revo
liucijos vėjai baigia išnešioti ir išdraiky« 
ti. Kas - su valdžia ir eina «dumon» - 
tas žmonių priešas, tas supuvusios griu- 
nančiosios tvarkos šalininkas, tas žmo
nių išdavėjas, tebūna tokiam amžina gė
da, kuris padėjo caro valdžiai būdavoti 
juodašimčių adumą». Ne «dumą», ne 
spyrį caro valdžiai męs turime rinkti, bet 
męs turime rupinties išardyti visą, ant 
ko remiasi dabartinė Rusijos valdžia. 
Nerinkime adumon»!

Mums - darbininkams, ūkininkams, 
visiems, kas ištroškęs šviesesnio gyveni

mo, reikalinga politiška laisvė, reikalin
gas įsteigiamąsis žmonių atstovų susirin
kimas, mums reikalinga demokratiška 
respublika!

Szalin caro valdžia! Szalin ponų 
«Duma»! Tegyvuoja Revoliucija! 

tSzauliu — Liet. Soc. Dem. Part, Bun- 
do ir Rusijos Soc. Dem Barb. P. Org.
1906 m. Kovo mčnuo.

Iš Rusijos.
Caro valdžia ne tiktai prigavo visus 

savo tamsesniuosius valdinius, bet paga
linus suviliojo ir savo stiprinusį ramstį - 
karei viją. Męs žinom, kad praėjusiuos 
metuos kariumenėj buvę iškilo dideli 
sujudimai. Odesoj, Rygoje, Kronstadte 
ir kitur tie sujudimai vos-vos tapo, bai
siomis priemonėmis, nuslopinti. Didelė 
dalis kareivių buvo dar labai tamsi, to
dėl kaip tik valdžia prižadėjo pridėt po 
lyčną šmotuką cukraus ir pakelį tabako, 
-jie nurimo ir padėjo net nuramdyt ki
tus savo draugus išduodami juos kariš
kam teismui. Bet valdžia juos, kaip pa
prastai, prigavo. Prižadėto tabako ne
davė. Todėl šiomis dienomis pasklido 
rustus gandai apie naujai kįlančias au
dras armijoje. Sako, jog Odesoje visa 
kariumenė, net ir apicieriai viešai atsi
sakę beremt carą, o žadą palaikyt reika
lavimus «dumoj» esančių kaimiečių ir
darbininkų atstovų. Poltavoje «Flets- 
kas» pulkas išėjo 11 birž. iš barakų ant 
pleciaus ir viešai laikė dideles manifes
tacijas, kalbėjo revoliucijines prakalbas; 
jiems pritarė ir kiti kareiviai iš kitų pul
kų. Vėliaus tie pats išėjo nakty iš bara
kų su muzike ir revoliucijinias maršais; 
prie jų susivienijo aficieriai, kurie pas
kui grįždami namo nuginklavo policiją 
ir primušė. Bet Peterburge judėjimas 
armijoje dar baisesnis. Užtai kasdieną 
desėtkus varo sukilusių kareivių, apkal
tų pančiais, į kalėjimus.

Pilni Peterburgo laikraščiai apie judė
jimus kaithiečių. Vienur kaimiečiai su
sivienijo su revoliucijonieriais ir rengiasi 
prie masyviškų riaušių; kitur eina jau 
nuo sąvaities dideli streikai. Jau «duma» 
nebepasikakina nieks, net ir tie kurie iš
siuntė jon atstovus. Kad Rusija žengia 
prie nematytų dar ikšioliai atsitikimų, 
to nebeslepia nė ramiejie konservatų 
laikraščiai.

Amerikos „Socijalistų Partijos” 
Konstitucija.
(Užbaiga.)

Straipsnys XII.
Organizacijos Valstijose,

Skirsnys 1. - Susitvėrimai visose val

stijose ar teritorijose kuopų, arba išnau- 
jo jų pertaisymai kaip valstijose teip ir 
teritorijose, kur but iŠšliję, privalo dėtis 
po Pildomojo Komiteto priežiūros ir są- 
tikmui su Tautos Komiteto taisyklėmis.

Sk. 2. - Jokia valstija ar teritorija 
negali but laikoma už organizuotą, jei
gu joje nebus bent dešimties kuopų, ma
žiausiai su šimtu sąnarių išviso; vienok 
šita išlyga nepaliečia tų valstijų ir teri
torijų, kurios jau buvo paskaitytos už 
susiorganizavusias dar prieš priėmimą 
šitos Konstitucijos.

Sk. 3. - Socijalistų Partijos platforma 
bus augščiausiu partijos siekinių išreiški
mu; todėl visos valstijų ir miestų savy- 
valdos privalo savo platformas taikįt su 
platforma partijos; ir jokia grupa, ar tai 
valstijos organizacija, ar tai vietinė kuo
pa, jokiu budu negali derybaut, lygtiesi 
ir susijungt su jokia kita politiška parti
ja arba organizacija; teipgi apskiriant 
kandidatus į valdiškas vietas (darant no
minacijas) negali savo partijos nominaci
jų apleist su tikslu idant kitų partijų 
kandidatus paremt; teipgi joks aSocijali- 
stų Partijos)) kandidatas nepriims apski- 
rimo (nominacijos) nuo jokios kitos po
litiškos partijos arba organizacijos.

Sk. 4. - Valstijose ir teritorijose, kur 
yra viena vyriausia vidurinė valdyba, 
prisijungusi prie paties vidurio partijos, 
ten toji valdyba turi visuotiną globą (ju
risdikciją) ant visų sąnarių, gyvenančių 
šiąpus tųjų sryČių rubežių; teipgi visi 
reikalai propagandos, organizacijos ir fi
nansai priguli priežiūrai tik vietinėms 
valstijų ar teritorijų valdyboms; po jų 
prie vada eis visokie sąnarių veikimai. 
Nė Tautos Komitetas nė jo pavaduoto
jai negali į tokius vietinius reikalus kiš- 
ties, negavus leidimo nuo vietinėse val
dybose esančių partijos vadovų.

Sk. 5. - Valstijų Komitetai privalo 
kas mėnuo padavinėt Tautos Sekretoriui 
pranešimus apie vietinių savo organizaci
jų sąlygas, apie sąnarystę, piniginį jų 
pašilaikymą ir abelną tų organizacijų 
partijoje stovenę.

Sk. 6. - Valstijai Komitetai privalo 
mokėt Tautos Išdan kas iriėnuo sumą, 
kuri turi lygi n ties į penkius centus nuo 
kiekvieno, valstijų srytise gyvenančio ir 
gerai stovinčio partijoje draugo.

Sk. 7. - Kiekviena valstijų organiza
cija privalo veikiausiai pasirūpint įdėt 
savo Konstitucijosna balsavimų sumany
mą (inicijatyvą), perbalsavimą (referen
dum) ir imperatyviską mandatą (panai
kinimą pirmesnių padavadijimų parašais 
ant peticijų).

Sk. 8. - Jokia ypata negal but aps
kirta nė užtvirtintą į valdybų kandida
tus, jeigu nėra toki išbuvusi partijos na-
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riu bent vienus metus; teciaus šitas pa- 
davadijimas nėra pritaikomas prie tokių 
organizacijų, kurioms dar nėra vienų 
metų, kaip susijungė.

į Straipsnis XIII.
Centro Valdyba {Headquarters).

Sk, 1. — Vietą buveinei Centro Val
dybos (headquarter) aprenka pats Tau
tos Komitetas.

Straipsnis XIV.
Priedai.

Sk. 1. - Szitos konstitucijos pataisy
mai ar priedai gali but pridėti tautos su
sivažiavimuose ar per referendum'ą, au- 
kščiaus minėtu budu.

Straipsnis XV.
/Szitos konstitucijos veikme.

Sk. 1. - Szita konstitucija įgauna 
spėką ir turi but pildoma nu© jos pat
virtinimo per partijos sąnarių referen
dum'ą.

Balsuojant apie šią konstituciją sąna
riai privalo balsuot už ją visą, arba prieš 
ją, teip kaip ji stovi parašyta.

---------o---------
Išleido aSocijalistų Partijos)) Tautos 

Komitetas.
Wm. Mailly, Tautos Sekretorius,

269 Dearborn st., Chicago, Ill.

DARBININKO KRONIKA.
5[ Prūsų valdžia širdingai gelbsti caro 

sostą nuo sugriuvimo. Sziuom laiku šim
tais išvaro iš savo ribų rusiškųjų paval
dinių, labiausiai revoliucijonierių, kurie 
turi keliaut arba į kitas šalis, o jeigu ne
turi kuom, tai priversti esti grįžt Rusi
jon ir pasiduot caro bašibuzukams. To
kios keizerio smailagalvių šunybės iššau
kė pasibiaurėjimą ne tiktai darbininkų 
tarpe, bet ir buržujų laikraštijoj.

Pirma gegužio!
(Užbaiga)

Kaip paprastai tokios apeigos yra ne
geistinos kapitalistams, kurie prieš to
kias procesijas griebiasi visokių persekio
jimų. Tą dieną ir Prancūzijoj liejosi 
kraujas darbininkų, užpultų per apjaku- 
sią kariumenę; tik viename Paryžiuj ta
po areštuota apie 800 žmonių; beto, dau
gelis tapo sužeistų, o gal ir užmuštų? 
Czion, Amerikoje, mieste Chicagos val
džia uždraudė socijalistams eit per mies
tą su procesija; kada tie nepaklausė mie
sto valdžios prisakymo, o tik elgėsi sulyg 
įstatymų valstijos ir išėjo ant gatvės iš
skleidę ' raudoną vėliavą, tada policija 
pasielgė lygiai kaip Rusijos kazokai, ku
rie visados esti išalkę žmogaus kraujo ir 

areštavojo maršalkas, visai nepaisydami 
ant laisvės žodžio; miesto vyriausybė pri
sakė policijai ant susirinkimo dabot kal
bėtojus, ir jei tik jie išdrįstų užgaut val
džią, tai areštuot kalbėtojus ir išsklaidįt 
susirinkimą. Matomai, kalbėtojai neno
rėdami turėt daugiau ergelio su pašle
mėkais policijantais, ir kad išvengt ant
ru kartu areštavimų, valdžios nekliudė. 
Tokia tai laisvė Chicagoj!

Nesnaudė ir Brooklyn© policija; kada 
išėjo paroda ant gatvės, lietuviai vertel
gos pradėjo laidyt ugnatraŠkius, išreikš
dami simpatiją darbininkams, už tai trįs 
iš jų tapo suareštuoti, buk už tai, kad 
neturėję ant to daleidimo nuo vyriausy
bės, t. y. nesiklausę policijos šaudė, tai 
vėl - negerai šaudė ir laidė fejerverkus! 
Per prakalbas ištisai visą laiką 4 polici- 
jantai išknapsojo nuog pradžios iki 12 
adynai, kaipo tvarkos dabotojai! Bet ka
da vienas iš draugų, priėjęs paprašė jų, 
kad vaikams nepavelytų trukšmą kelt 
svetainėje arba laukan išvarytų, tai atsa
kė: ((męs nieko su tuom neturime)). Tai
gi, ko jie ten buvo atsivilkę, kad jų nie
kas neprašė? Aišku, kad jie tik tykojo
gaut progą iš pasalų į kąst tuos, kurie 
dalyvavo parodoje ir susirinkime. Bet, 
tas jiems nepasisekė ir pasisekt negalėjo, 
kadągi tie, kurie dalyvavo parodoje ir 
susirinkime, visi jie kaip prote, teip ir 
doros apsiėjime ant 99% proc. aukščiau 
stovi už tuos apjakusius kapitalistų 
((tvarkos dabotojus)).

Aš nuog savęs patarčia brooklynie- 
čiams, kad nesibaimįtumėt Šitokių per
sekiojimų, tai yra tik vienintelis įrankis 
kapitalistų, kokį jie dar gali panaudot 
prieš atbundančias armijas proletarijato; 
jie matydami, kad jau niaukiasi jiems 
laimingos dienos, kad jau neilgai galės 
migdyti chloroformu minias ir aklai siur
bti iš jųjų paskutinę dalelę gyvasties, - 
jie griebias kuonuožmiausių ginklų, šau
dyklių, durtuvų ir kitokių; jie siundo 
ant mųsų jiems parsidavusius tarnus, 
kurie yra jųjų amžinais apjakusiais ap
gynėjais; ant kiekvieno pašaukimo ir 
prisakymo kapitalistų, jie yra gatavi vi
sados ir viską išpildyt. Bet męs, darbi
ninkai, neturime ko nusimint; męs dy- 
džiuojamės tuomi; mums yra linksma, 
mums miela yra matyt tokie nelabėlių 
užpuolimai; męs gėrymės tuomi; jie per
sekioja mus darbuose, persekioja viešuo
se apvaikštinėjimuose; persekioja mus 
privatiškame gyvenime; persekioja ant 
kiekvieno žingsnio ir kiekvieną laisvės 
ir tiesos mylėtoją.

Toksai pasielgimas kapitalistų su pa
galba gaujų ištvirkusios policijos, nieko 
dauginus nereiškia, kaip tik liudija jųjų 
silpnybę. Jie supranta, jie žino, jie per

mato iš anksto, kad tokie darbai jųjų .1 
neišgelbės; neišgelbės jų milžiniški put-Jį 
kai armijos, neišgelbės jųjų pekliškos 
kanuolės, neišgelbės jų gaujos samdytos 
policijos. Jie išmano gana gerai, kad 
ra galybės pasauly, kad kas sulaik^M| 
spėkas proletarijato! Jie pasįu^B r 
jie yra bailus, jie pasirodoi^M^N^ffl^ 
jųjų visas surėdymas, kuns reikalavo r 
tiek amžių ant subudavojimo to, kas ląž- 
ta, braška ir griųva nuo vieno tik darbi
ninkų pasijudinimo. Jie pasirodo kaip 
jiems pavojinga ir fiegeistina yra, kad 
darbininkai pradeda susiprast; ir tai da 
tik menka dalelė! O kaip jiems išrodys 
tada, kada darbininkai viso pasaulio pa- 
sijudįs, kada pakils masos iš purvino gy
venimo ir pareikalaus atlyginimo už sa
vo skriaudas!?

O tas priklauso ir nuog pačių kapita
listų; juo jie dauginus persekios, juo dau
giau areštuos ir grūs į kalėjimus, juo 
daugiau jie išmėtys iŠ darbų, tuo grei- i 
čiau priskubįs sau galą, tuom greičiaus 
darbininkių luomas įgaus supratimą ir 
nuvers kapitalizmą.
P.JDubickas.

Sukeikime kovą kaip audrą griau
smingą.

Miesto darbininkai visur jau sukilo, 
Jau liejasi kraujas — ant gatvių, grindų! 
Vieniems tikt sodiečiams dvasd nesusilo, 
Jie dar tebekenčia spaudimą ledų....

Sukeikime kovą kaip audrą griausmingą! 
Sugriaukim tyronų šią tvarką baisingą!

Prikelkime vargdienių minias!
Jau laikas beturčiams sukilti pries carą, 
Ir broliams sodiečiams atmerkti akis;
Jau laikas pažinti visuomenei gerų, 
Greičiau teprasmenga tamsioji naktis!

Sukeikime kovą kaip audrą griausmingą.... ir tt. 
Nelaukime, broliai, kad kas mums padėtų, 
Galingi karaliai kad duotų talkas;
Kad koks ten galiūnas priešus pergalėtų;
Tik stokime, broliai, padavę rankas!

Sukeikime kovą kaip audrą griausmingą.... ir tt. 
Sau dvasų uždegą su jausmu galingu, 
Sustokim i kovą už lygias tiesas!
Ginklus prisirengę su kerštu audringu,----
Sulaužą, suminsim jų ydas piktas!

Sukeikime kovą kaip audrą griausmingą.... ir tt.
Statykime svietą ant pamato naujo,----
Tedirba ant žemSs išvieno visi!
Buržukai, didikai — tenegeri kraujo, 
Visus teeulygįs darbai ištisi Į

Sukeikime kovą kaip audrą griausmingą.... ir tt, 
Terptautišką kalbą sutversime vieną, 
Ir eisim prie laimūs, laikų laimingų;
Ir griausim su mokslu Šią tvarką kasdieną,
Bus meile, vienybe, lygybe žmonių.

Sukeikime kovą kaip audrą griausmingą.... ir tt. 
Jau laikas išnaikint beturčių engūjus,— 
Stiprias mūsų spėkas gana išnaudoti 
Nuverskime valdžią ir darbo davėjus, 
Gana savo darbą ir garbę parduoti

Sukeikime kovą kaip audrą griausmingą.... Ir tt. 
Jau griųva nuo sostų despotai, spaudSjai;
Sukilo ant žemOs įvairus kraštai.
Jaužųva žmonijos tiesų pardavėjai,^ 
Visur darbininkai jau kįla karštai!

Sukeikime kovą kaip audrą griausmingą.... ir tt 
J-as
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Ir vėl «męs», ir vėl ne męs! .
Žemiau einantis straipsnelis yra paš

vęstas apgynimui ((kongreso®, kurį kuni
gai Žilinskas ir Kaulakis bei Szliupas 

■Philadelphijon sušaukė, o kuris teip ne-
■fa^aL neišdegė. Norėdami išvengt 

kurias čia yra skersai ir išil 
gai duodama pylos ((Kovai®, talpiname 
ištisai kaip parašyta:

aScranton, 'Pa. 15. V. 06 nr. Guodoti- 
na Rėdystė! Męs Scranton Pa. LSDP. 
2-ra Kuopa, laikant savo mėnesini susi
rinkimą nutarėm didžiuma balsu ištart 
papeikima ((Kovai» už 16 numerio patil
pusi straipsni «Keletas žodžiu prieš su- 
vadžiotojus!)) Nelabai tai tinkama Rė- 
dystei teip ignoruotis partiją bei visos 
amerykos draugistes Lietuviškas, ir Or
ganizacijas.

Jeigut pats rašytojas to straipsnio pri
pažįsta jog ((balsas žmonių tai yra balsas 
Dievo», tai ir delegacija dalivavusi Susi- 
važevime Philadelpijos 22 diena Vasario 
šių metu, buvo legališka išrinkta visuo
menes balsais, kori reprezentavo draugi
stes. SLA. kuopas, bei LSDP, kuopas 
ir 1.1, o nė individuališką kaip rašytojas 
straipsnio tvirtina. Socijalizmas mus šau
kė prieg brolistes savitarpinio sutikimo, 
lygibes, taigi ((Kovai)) būnant socijališku 
Organu nepritiktu rodžes rubai konser- 
vatyzmo, seimo nepikantu vieni prieš ki
tus, bei tiesiog sakant radykalizmo.

Prieš susivaževima lietuviu Philadelh- 
pijoi pati Kova N.6 kvietė visus koskai- 
tlingeusei ant to suvaževimo, bei da pa
sakė ((jog jei kur nesant kuopoms LSD 
P., o pavieniams prie jos prigulintiems, 
kurię norėtu dalivautis tam suvaževimė, 
tei atsilanku Redystę, Kovos tai gaus 
paludiimus. Tai jei kuopos LSDP, siun
tė savo pasiuntinius rinkamu balsais, 
(ką paludija mandatai.) tai kokę tiesą 
tur «Kova» protestuotis vardan visos 
Partijos, jog Jnai nedali va vo legališkai 
suvaževime. Partija susideda iš kuopu, 
ir kuopoms priguli jos vedimas, o ne pa- 
vienioms ypatoms. Tam pačem Nnme- 
rij «Kova» padavė savo užmanimus, kas 
link programo suvaževimo kurie veik vi
si buvo suvaževime priimti kaip tai 2. 3.
6. 7. Komitetą Revoliucijos šelpimuj iš
rinko ir suvaževimas balsais, o jei ne vie
nos partyjos, tai jog ne viena partyja šel
pė Revolucija bet visuomenė. Tai-gi 
monopolizacija, ir dyktavimas kitu nuo
monėms ir protais pritinka dyspotiškoms 
valdyboms o nė Socijališkiems Orga
nams. Mus užduotis yra setię sutikimą 
o ne vaidus, ir niekinimus ypatų: jei 
kviečem visus ing vienibė, tai susirinkus 
vėl pats neardykium. O netalpinimą at- 
sišaukikimu, kurię yra pašvęsti tautos

reikalams, tai tik galum tyketis nog fa- 
natyšku laikraščiu, o nė no liberališku.

Vardan 2-os kuopos LSDP.
Raštininkė K.A.Gilbaitienė.»

Autorė to straipsnelio nėra mums ži
noma, kad butų prigulinti į vietinę LS 
PA. kuopą, taigi nors pasirašo vardan 
kuopos, tečiaus Redakcija pridėdama 
keletą paaiškinimų, adresuojasi tiesiai į 
autorę.

1. Papeikimas «Kovai® yra neužpel
nytas. Autorė nori kad tokie ir tokie 
straipsniai ((Kovoje® netilptų, bet tas jos 
noras neišpildomas: «K.» yra organas nė 
Durnovo nė Trepovo, bet laisvų darbi
ninkų kariaujančių už laisvę. Todėl kas 
tik paliečia mųsų krutėjimą ir neišeina 
iš doros, etikos ir taktikos ribų, ((Kovo
je® gali tilpt. Žodžiu, cenzūros neturim, 
ir tuom labai džiaugiamės.

2. Liberalizmą, konservatizmą ir ra
dikalizmą autorė vartoja visai ne vietoj 
ir taikina ne prie to, kam reikėtų; ma
tyt, neaiški jai tų žodžių prasmė. Bent 
neesame męs konservatais: šie juk bijo 
viso to, kas naujo; laikosi seno nors ir 
sugedusio. Tas bent autorei, o ne ((Ko
vai® tinka.

3. Tas tiesa, kad «Kova» kvietė į Ži- 
linskio ((seimą® tautiečius važiuot, bet ta
me ji niekuom ir neprasikalto. Atliko 
priderystę linkui tautos; bet kad ((seime® 
siautė kampuose juodi pulkai, agitavo 
prieš revoliuciją, prieš išrinkimą gerų 
vyrų į revoliucijos šelpimo vadovus, tuo
met netiktai «Kova» bet ir kožnas pro
tingas žmogus matė, kad ((seimas® yra 
ne visų, bet keleto ypatų. Tas tuojaus 
ir pasirodė: išrinktas revoliucijinis ko
mitetas savo valia savo garbingą vardą 
numetė, o pasivadino ((šelpimo tėvynės 
komitetu®. Taigi juk ((balsas dievo® pa
sirodė balsu ypatų.

4. Kad brolystė ir sutikimas yra pui
kus idealai, tą męs gerai žinom ir be au
torės; už tokią tvarką męs ir esam pasi
šventę kovot. Bet, kokia gali įvykt są- 
taika tarp caro bei jo visų užtarėjų ir 
tarp vargingų darbininkui Tokia sątai
ka visuomet nelaimingai užsibaigia silp
nesniems, lyginai prietelystė vilko su a- 
vinėliu. Matėm juk paveikslus Kražiuo
se, Peterburge ir kiaurai Rusiją šędieną. 
Tarp mųsų, kaipo socijalistų ir revoliu- 
cijonierių, ir tarp kunigų su Szliupu 
priešaky, - gelbstinčių tėvynę susirašinė 
jimais per Rusijos ambasadorius, - vie
nybės būti negal. Butų tai juokinga ir 
veltas gaišinimas laiko. Viso svieto soci- 
jalistai Rusijos revoliucijai prijaučia ir 
ją remia; kokie tad butum męs revoliu- 
cijonieriai ir socijalistai, jeigu savo tėvy
nės revoliucijinius darbus išmainytum 
ant popierinių zaunųl Tas įvykt negali,

nors tas Scrantono asocijahstei® ir labai 
nepatiktų.

5. Nors ((Kova® ir padavė tam Žilins
ko ((seimui® programą, tečiaus tuomi dar 
nėra partija priversta kunigų pavadžiu 
sekt. Nė vienas iš mųsų paduoto prog
ramo punktiĮ, išskiriant § 6, netapė pri
imtas tokioj litaroj, kaip buvo paduota. 
Kokiu tad budu autorė norėtų save per- 
tikrint, kad męs socijalistai esame ((kon
gresu® tenkini, jeigu jis savo tikrojo už
davinio neatliko! Tą juk pripažino ir vi
sa mųsų rimtesnioji spauda, išimant tau
škalius ir autorę ((Kovos® papeikimo. Iš
rinktojo komiteto veiksmus, teisybė, mų
sų šalin in kystė įstengė aprubežiiv>t. Bet 
jis yra vadžiose ypatų, kurios veidmai
niauja. Turim tų ypatų dokumentus, 
kad jos prieš aseimą®, kad tik mus pri
viliot, Lietuvos socijaldemokratus išra
do tautos kareiviais, Lietuvos milicija 
pavadino, taigi vertais pirmučiausio pa
rėmimo kovoje; bet tos ypatos jau potam 
surinkę pinigus, išsiuntė kokiam ten Vil
niun daktarui. Nesigailim, kad nesida- 
vėm veidmainiams prigaut!..

6. Despotiškumas ir diktavimas kitų 
nuomonių tai randasi ne ((Kovoje®, bet 
autorės straipsny. Ten norėtų, kad vis
kas kas paliečia autorei brangių ypatų 
darbus - kad ir labai negerus - nebūtų 
leidžiama spaudon. Tegul autorė bando 
pirma nutildyt kitus laikraščius; «Kovai» 
tepalieka laisvę skelbt viską be baimės.

7. Ant galo priduriam tą, kas svar
biausia: Scrantone yra socijalistų gana 
ypatingų. Vienas po ((Kongresui®, lai
kydamas Philadelphijoj, ant ((Labor Ly
ceum®, prakalbą - akyvaizdoj keliolikos 
šimtų žmonių, - norėjo pult esantiems 
ant estrados kunigams po < kojų. Tas 
pats ((socijalistas® padėjo kunigams nu- 
provot SLA. Gal toks šiidingumas išsi- 
reiškia vardan vienybės! Teip, bet tokia 
vienybė įvyksta su vienos pusės nuos
kauda. Kad SLA. baisiai tapo kunigų 
apiplėštas, tas ne slapta. Kad kunigai, 
kuriems asocijalistas® žadėjo pult kojos- 
na, išvaiko lietuvius iš jų bažnyčių, sus
kaldo jiems galvas, aplaisto jų krauju 
aukurą ir tas jų bažnyčias parduoda žy
dams, - visi męs žinom. Ar prie tokios 
vienybės poni K.G. kviečia ir LSPA.!!..

Maloniau butų, kad autore butų ap
rašius, kaip atšventė 1-mos gegužio dar
bininkų Šventę, o ne užsiėmusi advoka- 
taut už darbus ne tiktai mums svetimus, 
bet tiesiog kenksmingus.O O

(A py saka.)
Karštai saule kaitino, nes buvo jau apie de-
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šimtą valandą iš ryto, rugsėjo mėnesy. Prie at
viro mažo lango, atsirėmusi alkūne sėdėjo jau
na mergina, su aniuoliškai skaisčioms akims, 
gelsvais plaukais, kurie gražiai perskirti ir su
pinti dar labiau gražino jos puikius veido risus. 
Ilgai ji sėdėjo nesijudindama, tarsi ką tai mąs
tė, ar ko tai laukė; tarsi ištolo viliojo ją kas 
prie savęs. Priešais langą, gražiai aptvertame 
karklu sakelėms daržely žydėjo kvietkos, ku
rios tarsi prijausdamos savo šeimyninkei teipgi 
nesijudino, tiktai prilėkusi bitė jei pajudįs ir 
vėl pabučiavus ją stovi kvietkelė, kol sulauks 
naujo svečio — plėstakies. Tai subildės kas 
prie durią, tai pravažiuos kas, - Marikė (var
das merginos) žvalgės į šalis, bet vis ne to 
žingsniai buvo, ne tas beldė, kurio ji teip lau
kė.

— Prižadėjo ateit, o vis dar neateina, — no-' 
rėjo ištart Marikė, kaip, štai! pasirodė greitai 
gatve einantis Vincas. Pašokus nuo lango, 
puolė prie durią, kad tik greičiau jį pamatyt. 
Visas perŠilęs, įbėgo visados linksmas Vincas. 
Tai buvo jaunas, gražus vaikinas. Jisai dirbo 
nuo mažęs pabrike ir jau nuo seniai mylėjo 
Marikę; mylėjo ideališkai, karštai, manydamas 
su jaja apsivest ir būt laimingu su taja ypata, 
kuri jam teipgi buvo atsidavusi. Jiedu pasis
veikino.

— Jau mislinau, kad nebegalėsiu pas tave 
užbėgt, bet ačiū prižiūrėtojui, kurs pasiuntė 
mane šį-tą nupirkt, gaunu progą su tavim pa
sikalbėt, nes ištikrąją norėjau būtinai šędien 
su tavim pasimatyt.

— Būtinai?..
— Būtinai... Mink, kas čia mano rankoj? - 

užklausė Vincas, turėdamas sugniaužtą prieša
kyj delną.

— Nežinau... Na, o kas-gi?..
— Nespėsi... Duok ranką, - imdamas Ma

rikės ranką ir linksmai žiūrėdamas jai į akis 
Vincas tarė: „seniai jau aš prižadėjau tau tą 
menką doveną, kuri bus ženklu mano meilės, 
ir tiktai šędien teišgalėjau mano prižadus iš
pildyt”, - tuos žodžius kalbėdams, užmovė ant 
piršto Marikės, ploną su raudona akute žiedą. 
Nei žodžio ne ištarusi, greitai įbėgo Marikė Į 
antrą kambarį, ir po valandėlės sugrįžusi turė
jo rankoje, seno stiliaus, jau truputį apibluku- 
kusį žiedą, kurį padavė Vincui.

— Turėk ir tu, Vincuti, nuo manęs ženklą... 
Tai yra žiedas mano matušės, kuriuom susižie
davo su tėvu; nors ir pigus, bet brangus...

— Brangus mano aniuole, brangus, — bu
čiuodamas Marikę griaudžiai ištarė Vincas, - 
džiaugsimės jais valandą, kol uždirbsiu trupu
tį, o tada... persikeisme kitokiais. Na, gana 
plepėt, subatos vakare daugiau pasikalbėsime, 
o dabar turiu bėgt. - Atsisveikinęs Vincas iš
ėjo.

Palikusi Marikė viena, vartė žiedą, bučiavo 
jį ir verkė iš džiaugsmo, kad ir ji galėjo duot 
brangiam Vincui žiedą, kurį kavojo prie šir
dies ir sergėjo, kaip akį. Ji jautė save laimin
gesne už visą pasaulį, laukdama subatos vaka

ro, kada vėl galės pasimatyt su Vincu.
Visai kitokio turinio ėjo kalba, tuom tarpu, 

tarpe pabrikanto ir jo sėbro, tame pabrike, kur 
dirbo Vincas.

— Perstatyt reikia būtinai, nes jau visai 
perlinkusi... Gaila tik mašiną, — gyvuliškai 
išvirtęs kėdėj, storas su raudonu, išputusiu 
veidu, murmėjo pabrikantas.

— Ir lauk dar kol kada sugrius, — atsiliepė 
jo sėbras.

— Neužmirškit to, kad perstatymas tokio 
mūro gan brangiai kaštuos; ar negalima kitos 
rodos sau duot?., kaip manote?..

— Mano nuomone, tai gerą geriausiu daik
tu yra uždekt, gaut ugnapinigius ir jau už tuos 
statyt naują, - padavė savo plianą pražilęs vo- i 
kietys, kurio juodos akįs, kaip senos lapės dre
bėjo.

— Tą patį ir aš maniau...
— Lengva tą pasakyt, bet kaip tą padaryt, 

teip kad mūsą darbas paliktą nesusektas? - 
užklausė patraukęs ranka per nosį pabrikan
tas.

— Niekai! Reikia uždegt laike darbo, ir jo
kią kliučią tada būti negal... Nelaimė - ir 
viskas! - linksmas savo sumanimu patarė vo- 
kietys.

— Pinigai rankose ir... - norėjo kažką pa
sakyt pabrikantas, bet jo kalbą pertraukė pa
našus į čigoną, su juodais dideliais ūsais, ka- 
sierius, sakydamas:

— Bet neturit pamiršt to kad, uždegus dar
bo laike, niekam apie tą ne pranešus, daug šei
myną gali likt be duondaviu, daug penėtoją 
šeimyną turėtą baigt gyvenimą liepsnose ug
nies... Visgi gaila žmonių, juk jie nori gy
vent. Ar ne painformuotą kas kitokio pliano?

Vokietys tiktai ironiškai, traukdamas pe
čius, nusišypsojo.

— Na, tai kaip-gi kiteip padaryt, pasakykit 
jus!? - piktai sukriokė pabrikantas ant kalbė
jusio.

— Meilė artimo, - perkreipęs lūpas, lig žal
tys taikstydamas įkąst sušnypštė vokietys. - 
Koks kvailumas!... Tie gyvuliai gerai žino, 
kad jie kas valandą gali sudegt; o ar ją trūk
sta kada?... Tie sudegs, tūkstančiai naują 
bus; ar mažai jąją; paspėk tiktai degint; kam 
laimė susijuoks tas ir laimingas... Seniai jau 
materijalizmas nupirko su duše ir kūnu idea
lizmą, teip kad jokios svajonės mūsą laikuose 
netinka!...

— Bravo! - sukriokė pabrikantas ir dar vie
nas iki šiol tylėjęs, su didelėms, kaip asilo, au
simis sėbras.

— Nėra ką daug ir svyruot, ir dėl atsargu
mo, kad mūsą kalba nepasigarsintą iš priežas
ties idealistą, tuojaus mūsą nutarimą reikia iš
pildyt, - kurstė vokietys.

Propoziciją vokiečio visi vienu balsu priė
mė. Įsidienojus saulutė dar labiau kaitino. 
Arkliai, vos gyvi, ėjo gatvėmis, vežėjams net 
kaktos paraudonavę; nuolat jie šluostė su ran
kove bėgantį nuo kaktos prakaitą. Žolinai,

pritrūkę drėgnumo, gailiai nulinko žemyn ir 
iš paniūrą žiūrėjo į saulę, rodos melždami jos 
teip ne kaitint. Viskas buvo įkaitinta, lyg 
nuo ugnies. Kur-ne-kur pasirodys žmogus 
ant gatvės, bet tuojau vėl bėga į pavėsį. Mies
tas snaudė.

Marikei besidžiaugiant žiedu, 
girdo triūbos balsas. Už minutęMHRtsiiiepe 
antram krašte; dar akies mirksnis, ir jau vi
suose kraštuose, įvairiais balsais, kokiu tai 
grasinančiu pavojaus balsu kriokė triūbos; 
reiškė, kad mieste yra gaisras. Gatvės tuoj 
priplūdo žmonią. Vieni bėgo į vieną pusę, 
kiti į kitą, nes dar nežinojo kur dega, bet kada 
pralėkė ugnagesiai, visi pradėjo sekt paskum 
juos. Išsigandusi, pripuolė Marikė prie lango 
ir ilgai ne svarsčiusi, kada pamatė bėgančius 
žmones, išpuolė ir ji per duris ir drauge su vi
sais bėgo.

Moterįs bėgdamos klupo, suplukę vaikus; 
visi bėgo, vieni su tikslu padėt, kiti teip sau, 
pažiūrėt. Suprantama, kad degė tas pabrikas, 
kuriame dirbo Vincas, padegtas dėl materija- 
lišką pabrikanto išrokavimą.

Prieš akis stovėjo didelis kamuolis dūmą, 
per kurius išsimušdama liepsna baisiai švilpė 
ir vėl kavojos dūmuose. Stogas jau nuvirtęs. 
Štai sudrebėjo žemė, ir kartu sii dūmais pakilo 
į aukštą debesįs dulkią, už valandos panašus 
bildėsis ir visos keturios sienos suvirto į kalną 
molio ir. plytgaliu, ant tos vietos kur pusvalan
dis atgal dar dirbo tūkstančiai žmonių dėl kąs
nio duonos... Dirbo, bet nesuvalgė...

Moterįs, kūdikiai, vyrai beprotiškai ž valgy - 
damies bėgiojo po minią. Vieni jieškojo tėvą, 
antri seserą, treti broliu, kiti pažįstamą... 
Drauge su jais bėgiojo ir Marikė.

— Kur Vincas?.. Ar ne matėt Vinco!?..— 
šaukė ji, bet nieks ne davė atsakymo.

Parbėgo namo ir ten jo neradusi, bėgo atgal. 
Ugnis jau buvo užgesįta, tiktai karštas molis, 
supiltas vandeniu, garavo. Prasidėjo kasinėji
mai, jieškojimai žmonią, nes daugelis jau nebe
grįžo namo, kada saulė jau visai leidos, išsis
kirstė tas buris į daug mažą burelią. Vienas 
buris stovėjo prie apdegusio iki nepažinimui 
kūno, kurį apsikabinęs raudojo kūdikis. Kitur 
tik viena galva gulėjo, trečioj vietoj žmogaus 
viduriai. Tiktai Vinco ne buvo. Marikė vis 
dar kasinėjo žemes. Suskambėjo kaž-kas po 
koją, griebėsi Marikė... paėmė, Ir... krito ant. 
karšto molio. Ji rado žiedą savo motinos, kurį 
dar šędien davė Vincui kaipo ženklą meilės. 
Daugiau nieko ne rado.., w

Matė žmonės, kaip per dienas sėdėjo ant 
griūvėsią jauna mergaitė, su palaidais plau
kais, geltonu sublogusiu veidu, kuri vis verkė, 
vartydama rankose sujuodusį žiedą.

Sėdėjo ji čielas dienas, kol ant tos vietos ne 
iškilo naujas, panašus į kalėjimą, mūras, ku
riame vėl prasidėjo kova už būvį.

Ilgai dar Marikė, vadinama beprote, vaikš
čiojo apie naują mū^ą, kasinėdama pamatus, 
bet paskui — pražuvo. Vieni vienaip, kiti ki-
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taip kalbėjo, bet. kartą, vaikai parbėgę iš žvejo
nes, pranešė įsiems, kad beprotė Marikė, pa- 
mėlinavusi guli ne toli krašto vandenyj’, su 
juodu žiedu ant piršto.

Br. Vargšas.

Pranešimas.
Visi šnekam, kad žmonės tamsus. Vi

sur skundai kad nėra susipratimo, nėra 
vienybės. Bet retai kas pamislija, dėlko. 
Pakol darbininkas neapsišvies, putol bus 
veltui jį kaltinta Bet kaip jį apšviesi! 
Mokyklų nėra. Tamsus tėvai, tamsus ir 
vaikai. Rods gali lietuviai eit į publiš 
kas Amerikos mokslavietes. Bet keli į 
jąs eina! Na, o tie, kurie ir eina, kiek 
jie naudos paskui patiekia ne tik darbi
ninkų kliasai, bet ir tautai! Bažnyčiose 
temokina, kaip klausyt kunigo ir kuo- 
daugiau atnešt jam pinigų. Kliubai - 
ne vieta mokslui: — ten lentynos ne kny
goms, bet bonkoms; stalai ne skaitymui 
nė rašymui, bet alui pasidėt, kazyroms 
ir burbolių ritinėjimams.

Vienintelis lietuvio darbininko apsi
švietimas, tai gera knyga, teisingas laik
raštis ir draugiški su gerais žmonėmis 
susiėjimai. Bet mažai dar turim apsiš
vietusių, gerų žmonių. Mažai teturi m ir 
knygų, darbininkam prieinamų ir tiesiai, 
suprantamoj jiems kalboj, parašytų.

O apsišviest būtinai reikia. Szviesa 
kelia, tamsa slegia. Apsišvietęs ir susip
ratęs darbininkas greičiau gauna ir dar
bą, ir geriau jam užmoka; tamsunėlius - 
visur stumdo.

Todėl būtinai, broliai, reikia mums 
daugiau griebtis už tokių raštų, kurie 
mums budina-žadina, o podraug ir apš
viečia. Ikišiolei mažai turėjom raštų ty
rai darbininkiškų; dabar jie dauginas; 
jie pasklys po Lietuvą plačią ir sukeldįs 
iš snaudulio minias. O męs! Ir mums 
priguli nuo savo brolių neatsilikt, kad 
paskiaus pagrįžus tėvynėn nebadytų mus 
pirštais, jog čion laisvės šaly būdami ne- 
pasinaudojom laisvės glamonėjimais — 
ueapsišvietėm.

Czionais privedam naujai išėjusiusius 
Lietuvos Socijaldemokratų Partijos raš
tus, kuriuos širdingai patariam kožnam 
lietuviui parsisiųzdįt.

L ((Darbininkų Balsas®, mėnesinis L 
SDP. Centro organas. Jame telpa įvairi 
mokslo, politikos ir literatūros straips
niai, grynai iš socijalistiškojo punkto 
matymo ištulkojami Czia yra peržval
gos iš visų šalių, kur ką darbininkai da
ro ir veikia savo pakėlimui. Kaina nu
meriui 5 centai.

2. ((Darbininkas®, teipgi mėnesinis, L 
SDP. išleidžiamas, paskirtas socijalizmo 
ir revoliucijos agitacijai tarp kaimiečių 

ir dvaro darbininkų. Czia yra apsčiai ži 
nuČių iš tėvynės ir darbininkų apšvieti
mui straipsnelių. Kaina numeriui 10c

3. ((Naujoji Gadynė®, sąvaitinis dide
lio formato laikraštis, skiriamas visiems 
Lietuvos darbininkams bežemiams ir 
mažažemiams. Czia viskas telpa, kas pa
prastai sąvaitiniuose esti: straipsniai mo- 
slingi, apysakos, feljetonai, eilės, ir ži
nios kaip iš Lietuvos teip ir iš visų kraš
tų. Yra tai vienintelis iš sąvaitinių dar
bo žmonių laikraštis, tinkamas lietuviui 
darbininkui, kur tik jis negyvęs. Kalba 
aiški, spauda graži ir pigi prenumerata 
- Amerikoje tik 2 doleriai ant metų.

Beto yra čiela eilė raštų - smulkesnių 
ir stambesnių knygelių, LSDP, išleistų, 
randamų ant kiekvieno viršelio «Darb. 
Balso®.

Visi šitie raštai ir laikraščiai galima 
gaut, kreipianties pas vyriausį LSDP, li
teratūros agentą Amerikoje:

J.O.Szirvydas, ’
412 Siegel str., 

Philadelphia, Pa.

Apq arsi NIM Al-
Juoku ir satyros laikrasztis 

„DILGELES”
Yra tai pirmutinis lietuvių raštijoj tikras satyros laikraštis
„Dilgeles” gali (ir net turi) skaityt visi lietuviai Ir lietuvail 

tęs (kurie tik moka skaityt); nes visi juk nori sveikai pasi
juokt, pakJegūt.

„Dilgeles” leidžiamos privatiskais kastais, o spauzdina- 
mas „Kovos” spaustuvėj. Prenumerata į metams 1.00, pusei 
metų 50c. Pavieni numeriai kaštuoja: Amerikoj 10c. Lietuvoj 
10 kap., Prusnose 20 pf. Ant syk daugiau imant — pigiau.

„Dilgeles'' išeidlnCs išsyk nepaskirtais laikais, paskui pa- 
eitankjs s u lyg augimo prenumeratorių. Greičiausiai gal bus 
mSnesinls. Kožnam karte prižadam, kad nebus kasdieninis.

Meldžia „Dilgelių” Redakcija visus norinčius gardžiai 
pasijuokt, užsirašyt iŠ kalno ant visų metų. Juo ^greičiau tą 
padarys, tuom spėriau padės „Dilgelėms” gaut iš pačtos pave- 
yjimą siuntinėt papiginta preke.

Kas gerai nor paklegėt, 
10c. turi užmokėt!

Adrisas „DILGELES”
412 Siegel Str. Philadelphia, Pa.

SUSIRINKIMAI.
Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kožno menesio 2-ame Ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie
tuvių Laisvės Kliube, po No. 943 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Cleveland, O., 3-čia k. LSPA. laiko susirinkimus kožną 

3-čią seredą menesio, po No. 3-141, Ontario str.
Organizatorius A. Kisielius, 505 Lorain Btr.

Chicago, Ill., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 
2 kart ant menesio, salėje, po No.869—38rd place, 8 vai. po 
pietų-. 1) 2-menedėld. mėnesio, pašvęstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Sekretorius, J.Krūmae, 4556 So. Ashland avė.
Pittsburgo, Pa. 6-ta kuopa laikys susirinkimus kožno mė

nesio 2-rą seredą „Liet. Mokslo Dr-tės” svetainėje. Prasi
dės nuo 7 vakare, ant 142 Ohio str. Komitetas.

Rochester, N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas
kutiniam nedėldienyj kiekvieno mėnesio, po No. 828 Clif
ford str. Komitetas.

Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibOna 
kas pirmą nedelią mėnesio po N 16 Hancobk str.

Sekr. J.Adominas, 68 Dodson Lane.
Newarko, N.J„ 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas pirmą nedėldienj kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. Iš ryto.

Sekr. A. Staselis, 24 West str.

Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai staibiįys kas 
pirmą nedėlią mėnesio, po No. 166 E. Main str.

Baltimore, M d. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė
nesio pirmą pėtnyčią, 8vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.G r i n i u s, 626 W.Lexlngton at.

Brooklyn©, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2 syki u ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldlenį mėnesio, 3-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyČią mėnesio, 7 vakare, po No 
78 Grand sir.

Chicago, Ill. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie
ną 1-mą subatvakarj žėdno mėnesio, M.Mleldažio salėje, 
68 W. 25-th St. Komitetas.

Spring Valley, DI, 28-čia k. laiko susirinkimus ketvergals 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus kas
2- rą ir 4-tą nedėldlenį kiekvieno mėn., 2 vai. po pietų, pu 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.] 
Senandorlo 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main Ir Lloyd ulyčlų, ruimas 5.

Komitetas.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Garšva.
Luzerne, Pa. 83 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir

3- čią nedėldlenį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
243 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauskas.
Waterbury, Conn. 84-tos kuopos LSPA. susirinkimai at

sibuna kas pirmą ketvergę po 1-mai kožno mėnesio, 7% v. 
vakare, L.P. Kliubo kambariuose, Bank str.

Worcester, Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsl- 
būna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių Ukėsų Kliubo 
ruimuose, 96 Green St., vakare 7.80.

Sekretorius T.Rubieas.
Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA. kuopa laiko eusirinkl- 

mus kas 2-rą mėnesio nedėldlenį, po No. 426 Main str.
Sekr. M.P.Glinskab.

Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
2-rą nedėldlenį kožno mėnesio, po No. 660 Pine Btr.

K Oil ITS ta °

d GRAMATIKA > 
d ANGLISZKOS KALBOS į 
j su isztarymu kiekvieno žodžio lietuvlszkai— B
S sekanežiai: chair (czBr),ked6; K
S face (ibis), veidas; W
g village (vilidž), kaimas ir tt B
® Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu k 
B —$L25. f Pini gus yra geriausiai prisiųsti per p 
3 ,, Postal Money Order’’an t szio adreso:

P. MIKOLAINIS, K
Box 15, Station D.

New York City.

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba— 
liams, vestuvėms ir t. t. 
pribuna bile valandoje —

Keistone Telephpne
Main 48—42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

jg@“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Adelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo
katą, kiekvienam© legališkame reikale, 

kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Cbestnut Str. Piuladelphia, Pa.

ROOM Til MUTUAL LIFE BUILDING
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SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.

Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^ 
g§;ka tą greitai, atvangiai ir pigiai. O

|a Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
|g 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M
O ®
® t®.

KAD SERGI NENUSIMYK •• BUSI ISZGYDYTAS -
Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktare* 

Us bile kur ar šundaktaris ne’sanėę ligą neiškolbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas '[O centų stem- 
poms, gausi knyga parašytą profesoriaiu Dr, JE. C, Collins ir perskaityk apie savo liga skyrius su 
acyda Knygą l Poslapiu

Vado va ing Sveikata
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta
H apsireiškimu gemančio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem

Dr. EC. Collins Medikallszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus minėj amas ligas, 
greičiausei šu geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, -viduriu ligos, 
kraujo necystumo, galvos skaudoj i mo, djegliu ir reumatizmo; skuros [odos] ligas ir niežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubegimą, saužugystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūsles, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas pikais ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsirandu, j urną laiką. Atsišauk tuojaus, nes —

Dr. EC. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktarus visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Gonadą, Mexicą ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute, 
140 W. 34-th str. New York City.

AtsiBaukiantlemH aaablakal offlsas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 Iki 5 vai. po pletĄ.
Vakarais: Utarninke, Seredoj Ir PetninČioje nuo 7 Iki 8 vai. Nadūlioms; nuo 10 vai. ryto Iki 1 vai. po pietų.

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs apturė
jome dabar didžiausį pasirinkimų

Drapanų, Slcrybellu ir Czeverylcu.
NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.

Viską tų parduodam labai prieinamoj prekėj.
Prosiiiam ir taisom vienus metus UŽ DYKA!

LJFreedinaii & Son.
VIENA PREKE

Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku. *®a

Kampas South ir 4-tos.

TEMTKITE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3—čios ir Monroe arba 
724 So. 3~rd str. Philadelphia Pa.

Toje ap tiekoj e viską galima gan 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodine lašai; Kinder 
Balsamas; dielčs ir bonkos; vi
sokį kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam hįgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir naktį. Šneka visokiais Liežuviais.

|rn'mjSS'"...
; H.MEDOFF’O tikra Lietuviška

11 Turiu atkreipti atydą, kad kiekviena moteriške visa- t i
3 dos privalo turūti tikrą Lietuvišką Trajanką namuose, f : 

13 Trajanka yra padaryta iš 29 visokią augalą ir šaknių iš g| 
h tėvynės; geriausia ir pasekmlngiausia nuo t ‘ 

pimą ir skilvio negalią.
Teipgi gaunama MEDOFF’O REUMATIC, puiki gy- t :

visokių apsll- | :
i
33 __e___________ . .
3 5 duolO nuo visokio būdo reumatizmą ir MEDOFF’O STO- 

MACI1 BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas.
3 3 Adresuokit:

P H. Medoff
§3 1‘UAHMJ.CIST CHEMIST

y 151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y.

H

LIETUVISZKA APTIEKI

Joffe & Wolff.
3-čia ir Bainbridge Str,

PlIILADEtPIIIA, Pa. -g
Prilaikomo visuomet krautuvėje grynus vais- f 

tus, visokias europCjiszkas szaknLs; teipgi turi
mo: Soveros gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — 
Užkviočiame visus lietuvius lankytis | musų 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.

Christ i jonas PFAFF.

Pardavėjas vyno ir visokių de
gtinių: bonkoms, tuzinais ir g^SiĮ
baksais. Prašau lietuvius nepamiršt adreso;

S.E. Cor. Passyunk Ave., & Catharine str.,
Fhilad.elpfa.ia, Fa.

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS

S AL.IUN AS
JVLIXTS CALMIN

Visokį skanąs švieži gėrimai: alus, degtinė, vynas, like
riai; puikus cigarai.

400 Mechanic st, Camden, N.J.
Bell ’Phone, 868—x E. ‘Phone, 1083—A,


